



KKO.0800.86.2025

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu
Dziennik Podawczy
Wpłynęło

26.06.2025

Nr w rejestrze

Ilość załączników

Podpis

Przewodniczący Rady
Powiatu Oświęcimskiego
Pan Kazimierz Homa
ul. Wyspiańskiego 10
32-602 Oświęcim

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny Oświęcim przesyła w załączeniu roczne sprawozdanie z podejmowanych działań za rok 2024, zgodnie z art. 250 ust 10 i 11 ustawy Prawo wodne (Dz.U.2024.1087 t.j.).

KIEROWNIK
Nadzoru Wodnego w Oświęcimiu
[Signature]
Ewa Kras

Otrzymują:

1. Adresat

2. a/a



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

Państwowe Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

NADZÓR WODNY OŚWIĘCIM

32-600 Oświęcim, ul. Chemików 1/B-81
NIP: 527-262-56-16 REGON: 368302575

**Państwowe Gospodarstwo
Wodne
Wody Polskie**

Nadzór Wodny w Oświęcimiu
ul. Chemików 1/B-81
32-600 Oświęcim

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH NA TERENIE
NADZORU WODNEGO W OŚWIĘCIMIU
NA OBSZARACH POWIATÓW
OŚWIĘCIM, CHRZANÓW, WADOWICE, KRAKÓW
ZA ROK 2024**

czerwiec 2025 rok

Spis treści:

1. Podstawa prawna sprawozdania.
2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką.
3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego.
4. Zakres prac wykonanych na terenie działania Nadzoru Wodnego.
5. Ilość i rodzaj spraw prowadzonych przez Nadzór Wodny.
6. Pozostałe informacje.

1. Podstawa prawna sprawozdania.

W związku z obowiązkiem wynikającym z zapisów art. 250 ust. 10 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U.2023.poz.1478) przedstawiam Radzie Powiatu roczne sprawozdanie z działań podejmowanych **w roku 2024**, na terenie powiatów Oświęcim, Chrzanów, Wadowice i Kraków przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, Zarząd Zlewni w Krakowie, Nadzór Wodny w Oświęcimiu.

Do podstawowych zadań Nadzoru Wodnego należy w szczególności:

- a) prowadzenie Biura Obsługi Klienta (BOK) oraz biura podawczego w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- b) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie zgłoszeń wodnoprawnych,
- c) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących zwolnienia od zakazu grodzenia nieruchomości przyległych do publicznych śródlądowych wód powierzchniowych,
- d) załatwianie skarg i wniosków, oraz prowadzenie ich rejestru,
- e) monitorowanie sytuacji na rzekach i ciekach naturalnych oraz informowanie Zarządu Zlewni o zagrożeniach w sytuacji wystąpienia ekstremalnych zjawisk hydrologicznych, prowadzenie współpracy z Centrum Operacyjnym Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW,
- f) opiniowanie przekroczenia cieków, przepustów, lokalizacji budynków, wylotów z kanalizacji, stawów, ujęć wody, zbiorników wodnych i innych obiektów,
- g) dokonywanie okresowych przeglądów wód i urządzeń wodnych,
- h) współudział w przygotowywaniu planu w zakresie utrzymania wód, urządzeń wodnych, usuwania szkód oraz uzyskiwania wymaganych prawem decyzji pozwalających na prowadzenie prac utrzymaniowych,
- i) dokonywanie odczytów wskazań urządzeń pomiarowych,
- j) utrzymywanie i eksploatacja urządzeń wodnych oraz cieków naturalnych będących własnością Skarbu Państwa - PGW Wody Polskie oraz ich nadzór nad realizacją prac wykonywanych przez firmy zewnętrzne,
- k) współpraca z jednostkami samorządowymi oraz organami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska i gospodarkę wodną w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- l) zapewnienie oznakowania, utrzymywania i kontroli szlaków żeglugowych na śródlądowych drogach wodnych,
- m) współudział w zakresie nadzoru nad wykonywaniem obowiązków użytkowników obwodów rybackich,
- n) współpraca w akcji powodziowej i szacowaniu szkód powodziowych,
- o) administrowanie obiektami nadzoru wodnego.

2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką.

Nadzór Wodny w Oświęcimiu obejmuje swoim zasięgiem głównie powiaty Oświęcim, Chrzanów, a także część powiatów Wadowice i Kraków. Całkowita powierzchnia obszaru objęta zasięgiem NW Oświęcim wynosi 662,39 km².

Długość cieków na terenie administrowanym przez NW Oświęcim wynosi **294,585 km**, długość wałów – **129,23 km**, w msc. Gromiec zlokalizowana jest 1 pompownia melioracyjna. Dodatkowo na rzece Wiśle znajdują się 3 Stopnie Wodne: Dwory, Smolice, Łączany z pompowniami, pozostające w gestii Działu Utrzymania Zarządu Zlewni w Krakowie.

1. Stopień Wodny Dwory - 3 pompownie: Oświęcim, Bobrek, Gromiec.
2. Stopień Wodny Smolice - 3 pompownie: Zator, Podlesie, Jankowice.
3. Stopień Wodny Łączany - 7 pompowni: Ratowa, R-2, R-1, Kamera, Zarzecze, Chałupki, Spytkowice.



3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego.

Zarząd Zlewni	Nadzór Wodny	Powiat	Gmina
Zarząd Zlewni w Krakowie	Oświęcim	Oświęcim	Miasto Oświęcim
			Oświęcim
			Chełmek
			Przeciszów
			Zator
			Polanka Wielka
			Wieprz
		Chrzanów	Libiąż
			Babice
			Alwernia
			Chrzanów
			Trzebinia
		Wadowice	Brzeźnica
			Spytkowice
			Tomice
		Kraków	Czernichów
			Liszki
			Skawina

4. Zakres prac wykonanych na terenie działania NW Oświęcim

L.p.	Gmina	Nazwa zrealizowanego zadania	Opis zadania	Wartość wykonanych prac [zł]
1	Miasto Oświęcim	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	4 076,14 zł
2	Gmina Oświęcim	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	76 104,36 zł
3	Gmina Oświęcim	Utylizacja padłych zwierząt na terenie ZZ Kraków- Awaryjna akcja wywozu i utylizacji padliny (dzik) w msc. Dwory Drugie, gm. Oświęcim.	Wywóz i utylizacja padliny	910,00 zł
4	Chełmek	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	14 899,54 zł
5	Przeciszów	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	12 815,28 zł

6	Przeciszów	Roboty budowlane na terenie NW Oświęcim (etap II): Część 2. Naprawa śluzy wałowej nr 1 - prawy wał potoku Bachorz, msc. Przeciszów, gm. Przeciszów.	Prace polegały na: ręcznym wykoszeniu porostów wraz z wygrabieniem, skuciu skorodowanego betonu do głębokości 5 cm na wylocie przepustu, czyszczeniu powierzchni betonowych, pionowych, odtworzeniu powierzchni betonu systemową zaprawą naprawczą typu PCC zbrojoną włóknami polipropylowymi wraz z reprofilacją (wylot), hydrofobizacji powierzchni betonowych (wylot) – dwukrotnie, wykonaniu schodów na skarpie przy wylocie śluzy, demontażu metalowej klapy zwrotnej, montaż klapy zwrotnej z polietylenu lub innego tworzywa sztucznego – śluza Fi 0,7 m (wymiar wg ewidencji 0,7x0,6m), oczyszczeniu ubezpieczenia w dnie i na skarpach rowu odpływowego, ubezpieczeniu z trylinki wraz z naprawą podmytych płyt, wykopie pod schody i ubezpieczenia oraz profilowaniu i plantowaniu skarp - wylot śluzy, wykonaniu podsypek pod płyty, wykonaniu ubezpieczenia ażurowymi płytami betonowymi, wykonaniu palisady.	26 529,35 zł
7	Przeciszów	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim - Prace interwencyjne na potoku Bachorz w km 3+550 - 4+400 w msc. Przeciszów, gm. Przeciszów wraz z pełnieniem nadzoru przyrodnika.	Prace polegały m.in. na: ręcznym wykoszeniu skarp potoku, lokalnym usunięciu przetamowań, nadzór przyrodniczy.	12 084,24 zł
8	Przeciszów	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim –	Awaryjna wycinka zagrażającego drzewa przy potoku Bachorz	2 340,93 zł

		awaryjna wycinka drzewa potok Bachorz		
9	Przeciszów / Czernichów	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim – Usunięcie zagrażających drzew w rejonie koryta potoku Rudno w msc. Przeginia Narodowa i potoku Bachorz w msc. Przeciszów wraz z pełnieniem nadzoru przyrodniczego	Awaryjna wycinka zagrażających powaleniem drzew przy potoku Bachorz i potoku Rudno, nadzór przyrodniczy	15 424,03 zł
10	Zator	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	5 681,88 zł
11	Libiąż	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	18 210,72 zł
12	Libiąż	Utrzymanie pompowni na terenie działania Nadzoru Wodnego w Oświęcimiu cz. III.	Utrzymanie pompowni (2 m-ce, IV - V 2024 r.)	21 894,00 zł
13	Libiąż	Utrzymanie pompowni na terenie działania ZZ Kraków Cz. III: „Utrzymanie pompowni na terenie działania Nadzoru Wodnego w Oświęcimiu.	Utrzymanie pompowni (2024 – 2026)	łączna kwota: 224 967,00 zł (2024 – 2026) w tym: 50 799 zł (2024), 87 084 zł (2025), 87 084 zł (2026)
14	Libiąż	Przegląd gwarancyjny agregatu prądotwórczego wraz z wykonaniem zaleceń serwisowych z 2022 r. na pompowni Gromiec.	Prace obejmowały: wykonanie obowiązkowego serwisowego przeglądu gwarancyjnego agregatu prądotwórczego z przedłużeniem gwarancji na kolejne 12 miesięcy, wymiana oleju, filtra oleju i paliwa, wykonanie zaleceń serwisowych: wymiana akumulatora wraz z utylizacją zużytego i wymianą zaworu.	9 136,81 zł
15	Libiąż	Przegląd gwarancyjny pomp i mieszadła na pompowni Gromiec.	Wykonanie przeglądu pomp w ilości 3 szt. i mieszadła.	9 840,00 zł

16	Libiąż	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim - Awaryjne utrzymanie koryta potoku Struga w km 0+700 - 1+400 i 1+620 - 1+690 w msc. Żarki, gm. Libiąż wraz z pełnieniem nadzoru przyrodniczego.	Prace polegały na wykoszeniu skarp potoku oraz usunięciu zatorów i przetamowań w dnie, nadzór przyrodniczy.	13 221,48 zł
17	Babice	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	90 546,96 zł
18	Babice (porozumienie o współfinansowaniu prac)	Roboty budowlane na terenie NW Oświęcim (etap I): Część 3 Udrożnienie potoku Olszyński wraz z naprawą ubezpieczeń w km 0+000-1+410, msc. Olszyny, gm. Babice.	Prace polegały na: wykoszeniu skarp potoku wraz z wygrabieniem, lokalnej wycince zakrzaczeń, usunięciu zatorów i przetamowań w dnie potoku, likwidacji zawężeń koryta, lokalnej rozbiórce zniszczonych umocnień z kiszek faszynowych, formowaniu koryta potoku wraz z plantowaniem skarp, odtworzeniu opasek pojedynczych z kiszek faszynowych, odtworzeniu palisady - progów w dnie, pełnieniu nadzoru przyrodniczego.	52 212,45 zł w tym: WP: 42 212,45 zł, UG Babice: 10 000 zł
19	Babice	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim - Awaryjne udrożnienie koryta potoku Zimna Woda w km 0+600 - 1+800 m. Mętków, gm. Babice	Prace polegały na wykoszeniu skarp oraz usunięciu zatorów i przetamowań w dnie (nadzór przyrodniczy z poziomu ZZ Kraków)	41 222,52 zł
20	Babice	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim - Awaryjne utrzymanie koryta potoku Płazanka w km 6+600 - 6+800, 7+600 - 8+500 w msc.	Prace polegały na wykoszeniu skarp oraz usunięciu zatorów i przetamowań w dnie	35 797,80 zł

		<i>Płaza, Wygietłów, gm. Babice, pow. chrzanowski</i>		
21	Babice	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim – Awaryjne utrzymanie koryta potoku Żabieniec w km 1+800 - 2+950 w msc. Rozkochów, gm. Babice wraz z pełnieniem nadzoru przyrodniczego	Prace polegały na wykoszeniu skarp oraz usunięciu zatorów i przetamowań w dnie, nadzór przyrodnika	17 177,52 zł
22	Chrzanów	Remont barier na potoku Płazanka w msc. Płaza, gm. Chrzanów.	Remont barier ochronnych na potoku Płazanka w rejonie ulic Nadrzecznej i Lipowieckiej. Bariery te uległy uszkodzeniu na skutek wypadku drogowego z sierpnia 2022 r. (postępowanie przetargowe w 2023 r. zakończyło się unieważnieniem).	22 935,69 zł
23	Chrzanów	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim – Usunięcie zagrażających drzew w rejonie koryta potoku Luszkówka w msc. Chrzanów, gm. Chrzanów wraz z pełnieniem nadzoru przyrodniczego	Prace polegały na wycince zagrażających powaleniem drzew wraz z ich pocięciem i złożeniem w stosy, nadzór przyrodniczy	81 663,46 zł
242	Alwernia	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	26 875,99 zł
25	Alwernia	Roboty budowlane na terenie NW Oświęcim (etap I): Część 2: Udrożnienie potoku Ratowa w km 0+000 - 2+220 w msc. Podtęże, gm. Alwernia.	Prace polegały na: wykoszeniu porostów, ręcznym ścinaniu i karczowaniu zagajników, oczyszczeniu terenu z pozostałości po karczowaniu, usunięciu zatorów i przetamowań w dnie potoku, likwidacji zawężeń koryta, ze złożeniem urobku na skarpie potoku i rozplantowaniem oraz lokalnym wywiezieniu	58 383,18 zł

			wydobytego urobku, usunięciu zatorów i przetamowań z dna potoku, likwidacji zawężeń koryta - przetamowania w korycie potoku - gałęzie, powalone drzewa wraz ze złożeniem na skarpie potoku, udroźnieniu z namułu przepustów rurowych (nadzór przyrodniczy z poziomu ZZ Kraków).	
26	Alwernia	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim - Awaryjne utrzymanie koryta potoku Rutka w km 3+250-5+500 w msc. Kwaczała, gm. Alwernia.	Prace polegały na wykoszeniu skarp potoku oraz usunięciu zatorów i przetamowań w dnie.	47 424 zł
27	Alwernia	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim - Prace interwencyjne na potoku Regulka w msc. Okleśna, gm. Alwernia - wraz z pełnieniem nadzoru przyrodnika.	Prace polegały na wykoszeniu i lokalnej wycinie odrostów wikliny, nadzór przyrodniczy.	24 184,92 zł
28	Trzebinia	Utrzymanie publicznych śródlądowych wód powierzchniowych oraz urządzeń wodnych na terenie NW Oświęcim: Część 2. Utrzymanie potoku Pstrużnik w km 0+000-1+235 w msc. Trzebinia, gm. Trzebinia, pow. chrzanowski - prace utrzymaniowe.	Prace polegały na: ręcznym wykoszeniu skarp wraz z wygrabieniem, ścięciu nawisów ziemnych, usunięciu przetamowań, oczyszczeniu płyt z nanosu, oczyszczeniu z namułu przepustów rurowych, pełnieniu nadzoru przyrodniczego nad realizacją prac.	18 971,52 zł
29	Trzebinia	Utrzymanie publicznych śródlądowych wód powierzchniowych oraz urządzeń wodnych na terenie NW Oświęcim: Część 1. Utrzymanie potoku Ropa w km 0+000-2+210 w msc. Trzebinia, gm. Trzebinia, pow. chrzanowski.	Prace polegały na: ręcznym wykoszeniu skarp potoku, wygrabieniu wykoszonych porostów ze skarp, ścięciu nawisów ziemnych, usunięciu przetamowań, oczyszczeniu płyt z nanosu, lokalnym usunięciu przetamowań w korycie potoku (gałęzie, śmieci), oczyszczeniu z namułu przepustów rurowych,	41 943,00 zł

			zasypie wyrwy oraz uzupełnienie ziemi na skarpach potoku, naprawie ubezpieczenia z płyt ażurowych typu „Krata”, pełnieniu nadzoru przyrodniczego nad realizacją prac.	
30	Brzeźnica	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	57 649,26 zł
31	Brzeźnica	Roboty budowlane na terenie NW Oświęcim (etap III): Awaryjne zabezpieczenie skarp potoku Sosnówka w miejscowości Sosnowice, gmina Brzeźnica, powiat wadowicki.	Prace polegały na awaryjnym zabezpieczeniu obsuwających się skarp potoku – narzutem kamiennym.	24 439,69 zł
32	Brzeźnica	Usuwanie szkód powodziowych na potoku Półwiejski w km 0+100 - 0+950 w m. Półwieś, gm. Brzeźnica.	Prace polegały m.in. na: zasypie wyrw w skarpach potoku stanowiących jednocześnie podstawę wałów (w km 0+530-0+950), odtworzenie prawidłowej geometrii skarp potoku i wałów na tym odcinku, wykoszenie koryta, odtworzenie ubezpieczenia koryta z opasek podwójnych z kieszek faszynowych Fi 20+20 wraz z zasypem ziemnią za kiszka oraz progów w dnie z palisady drewnianej, rozbiórka uszkodzonej opaski z kieszki faszynowej, wykarczowanie zakrzaczeń i odrostów wiklinowych, (nadzór przyrodniczy z poziomu ZZ Kraków)	194 153,29 zł
33	Brzeźnica	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim - Awaryjne usunięcie powalonych drzew i zatorów z koryta potoku Tłuczańskiego w msc. Nowe Dwory, gm. Brzeźnica	Awaryjne usunięcie powalonych w wyniku wichury drzew i usunięcie zatorów z potoku	17 447,40 zł
34	Brzeźnica	Remont przepustu wałowego nr 11 w km 8+780 prawego wału	Prace obejmowały m.in.: prace przygotowawcze, remont powierzchni	168 699,35 zł

		rzeki Wisły w msc. Łęczany, gm. Brzeźnica. (poprzez przepust nr 11 uchodzi rów „R” do Wisły, utrzymanie rowów kompleksu SW Łęczany – w gestii ZZ Kraków Dział ZPU)	zewewnętrznej przepustu, remont i konserwacja elementów stalowych.	
35	Brzeźnica	Remont mechanizmu napędowego śluzy nr 11 w prawym wale rzeki Wisły w msc. Łęczany.	Prace polegały na: odłączeniu napędu zasuwy (prawej), demontaż zużytych elementów napędu (ślimacznic, ślimak, wał, zębatki, łożysko oporowe, przekładnia), montaż nowych elementów napędu, wykonanie niezbędnych prac konserwacyjnych napędu (smarowania), sprawdzenie poprawności działania mechanizmu zamykania śluzy.	18 314,70 zł
36	Brzeźnica	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim – Awaryjne utrzymanie koryta potoku Brzeźnickiego w km 2+300 - 3+100 w msc. Brzeźnica, gm. Brzeźnica, pow. wadowicki.	Prace polegały m.in. na wykoszeniu skarp potoku, usunięciu odrostów wikliny, lokalnym usunięciu zatorów i przetamowań w dnie.	28 131,96 zł
37	Spytkowice	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	33 268,49 zł
38	Spytkowice	Roboty budowlane na terenie NW Oświęcim (etap I): Część 1: Zasyp wyrw i udrożnienie potoku Spytkowickiego w km 2+900-3+300 msc. Spytkowice, gm. Spytkowice.	Prace polegały na: wykoszeniu porostów, ręcznym ścinaniu i karczowaniu krzewów i podszycia gęstego (zakrzaczenia oraz odrosty z wikliny), ręcznym karczowaniu pni, pielęgnacji drzew, robotach ziemnych - poprzecznych na przerzut z wbudowaniem ziemi w nasyp: usunięciu przetamowań w dnie potoku wraz z kształtowaniem koryta potoku – żwir (zabudowa w skarpach potoku), usunięciu zatorów z dnie potoku (gałęzie, śmieci),	108 712,32 zł

			formowaniu i zagęszczaniu nasypów spycharkami, uzupełnieniu podmytych skarp potoku, robotach ubezpieczeniowych: wykonaniu wyściółek z faszyny, grubość warstwy 15'cm, zasypie wyrw narzutem kamiennym z kamienia ciężkiego hydrotechnicznego na wyściółce z faszyny (15cm), pełnienie nadzoru przyrodniczego.	
39	Czernichów	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	85 640,89 zł
40	Skawina	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	98 407,61 zł
41	Skawina	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim - Awaryjne prace na potoku Zelczynka w km 3+300 - 3+500 w msc. Zelczyna, gm. Skawina wraz z pełnieniem nadzoru przyrodnika	Prace polegały na wykoszeniu skarp potoku oraz usunięciu zatorów i przetamowań w dnie, nadzór przyrodniczy.	20 440,20 zł
42	Liszki	Koszenie wałów na terenie NW Oświęcim	Prace polegały na dwukrotnym wykoszeniu wałów przeciwpowodziowych wraz z wycinką zakrzaczeń.	9 929,04 zł
43	<u>pow. oświęcimski:</u> gm. Oświęcim, Chęlmek, <u>pow. chrzanowski:</u> gm. Libiąż, Babice, Alwernia, <u>pow. krakowski:</u> gm. Czernichów	„Wykonanie ocen okresowych obiektów hydrotechnicznych zlokalizowanych na terenie Zarządu Zlewni w Krakowie: Część 2: - Ocena 5-letnia - wały potoku Macocha Poręba w km 0+000-2+015P, 0+000-2+010L, msc. Stawy Monowskie, gm. Oświęcim. - Ocena 5-letnia - lewy wał rzeki Wisły w km 0+000-3+700, msc. Bobrek, gm. Chęlmek. - Ocena 5-letnia - lewy wał rzeki Wisły w km 3+700-10+340, msc. Gromiec, gm. Libiąż.	Prace polegały na opracowaniu dokumentacji dla oceny stanu bezpieczeństwa oraz oceny stanu technicznego wałów zgodnie z wymogami przepisów.	293 970 zł w tym na terenie gmin (zgodnie z km wałów): Oświęcim: 29 071,97 zł, Chęlmek: 26 724,55 zł, Libiąż: 47 959,72 zł, Babice: 69 050,45 zł, 21 632,44 zł, 13 867,87 zł, Alwernia: 54 171,38 zł, 12 206,62 zł,

		- Ocena 5-letnia - lewy wał rzeki Wisły w km 10+340-14+600 w msc. Mętków, gm. Babice. - Ocena 5-letnia - lewy wał rzeki Wisły w km 14+600-19+900 msc. Mętków, Jankowice, gm. Babice. - Ocena 5-letnia - lewy wał rzeki Wisły w km 19+900-25+150 msc. Rozkochów, Źródła, gm. Babice, gm. Alwernia. - Ocena 5-letnia - lewy wał rzeki Wisły w km 25+150-27+400 msc. Źródła, Podłęże, gm. Alwernia. - Ocena 5-letnia - lewy wał rzeki Wisły 0+000-1+485, 0+000-1+510, 0+000-1+690, msc. Jankowice, Rozkochów, Okleśna, gm. Babice, gm. Alwernia. - Ocena 5-letnia - lewy wał potoku Chechło w km 0+000-0+700, msc. Mętków, gm. Babice. - Ocena 5-letnia - Wały potoku Rutka w km 0+000-0+610L, 0+000-0+610P, msc. Rozkochów, gm. Babice. - Ocena 5-letnia - wały potoku Regulka w km 0+000-0+220L, 0+000-0+220P, msc. Okleśna, gm. Alwernia. - Ocena 5-letnia - wały potoku Rudno w km 0+000-1+162L, 0+000-1+068P, msc. Czernichów, gm. Czernichów.		3 178,05 zł, Czernichów: 16 106,96 zł
44	<u>pow. oświęcimski:</u> gm. Chełmek, Przeciszów, Oświęcim, miasto Oświęcim, Zator <u>pow. chrzanowski:</u> gm. Libiąż, Babice, Alwernia	Utrzymanie wałów i przepustów wałowych na terenie ZZ Kraków: Utrzymanie wałów i przepustów wałowych na terenie działania Nadzoru Wodnego w Oświęcimiu cz. I	Utrzymanie i nadzór nad wałami i śluzami wałowymi (umowa na lata 2024 – 2026), dł. wałów: 58,721 km, 40 szt. śluz	Łączna kwota: 389 110,50 zł (2024 – 2026) w tym: 129 703,50 zł (2024), 129 703,50 zł (2025), 129 703,50 zł (2026).
45	<u>pow. oświęcimski:</u> gm. Zator, <u>pow. wadowicki:</u> gm. Spytkowice, Brzeźnica	Utrzymanie wałów i przepustów wałowych na terenie ZZ Kraków: Utrzymanie wałów i przepustów wałowych na terenie działania Nadzoru Wodnego w Oświęcimiu cz. II	Utrzymanie i nadzór nad wałami i śluzami wałowymi (umowa na lata 2024 – 2026), dł. wałów 29,59 km, 33 szt. śluz	Łączna kwota: 278 315,70 zł (2024 – 2026) w tym: 88 230,36 zł (2024), 92 625,40 zł (2025), 97 459,94 zł (2026)

46	pow. krakowski, gm. Skawina, Czernichów, Liszki	Utrzymanie wałów i przepustów wałowych na terenie ZZ Kraków: Utrzymanie wałów i przepustów wałowych na terenie działania Nadzoru Wodnego w Oświęcimiu cz. III	Utrzymanie i nadzór nad wałami i śluzami wałowymi (umowa na lata 2024 – 2026), dł. wałów 40,914 km, 42 śluzy.	Łączna kwota: 317 340,30 zł (2024 – 2026) w tym: 105 780,10 zł (2024), 105 780,10 zł (2025), 105 780,10 zł (2026)
47	pow. chrzanowski: gm. Babice, Alwernia, pow. krakowski: gm. Skawina	Interwencyjne prace na terenie 6 nadzorów wodnych - Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie ZZ Kraków Cz.1: Interwencyjne prace na rzekach, ciekach na terenie NW Oświęcim - Awaryjne usunięcie zagrożających drzew przy potokach Płazanka, Regulka, Dopływ spod Borku.	Prace polegały na wycince zagrożających drzew rosnących przy potokach koryta wraz z ich pocięciem i złożeniem w stosy.	43 439,54 zł

5. Liczba spraw wpływających i prowadzonych przez Nadzór Wodny.

Podstawa prawna: Prawo wodne z 20 lipca 2017 r. Dz.U.2023.poz.1478

Kwartał	Zgody wodnoprawne na podstawie art. 397 ust. 3 pkt 3 (w związku z art. 240 ust. 5 pkt 1)	Ilość spraw wpływających do NW (wnioski, skargi, inne)
I	130	464
II	105	470
III	135	435
IV	117	456
ROCZNIE	487 (zgłoszenia wodnoprawne)	1 825

6. Pozostałe informacje.

W 2024 r. pracownicy Nadzoru Wodnego Oświęcim w okresie styczeń – luty wykonywali własnymi siłami dozór obwałowań i śluz wałowych na terenie czterech powiatów.

W 2024r. pracownicy Grupy Wsparcia Zarządu Zlewni w Krakowie na prośbę Nadzoru Wodnego Oświęcim wykonali poniższe zadania:

- Usunięcie zatorów na potoku Luszówka w msc. Chrzanów, gm. Chrzanów (styczeń 2024 r.),
- Usunięcie odpadów z koryta potoku Rudno (odcinek ujściowy do Wisły): wyciągnięcie z wody i zebranie na brzegu odpadów podrzuconych przez nieznaną sprawców do potoku Rudno (sprawa zgłoszona do Gminy z prośbą o odbiór odpadów i na policję) (luty 2024 r.),
- Usunięcie śmieci z brzegu potoku Chechło w msc. Chrzanów (kwiecień 2024 r.),
- Usunięcie zatorów z koryta potoku Regulka w msc. Okleśna (kwiecień 2024 r.),
- Wykoszenie potoku Starzynianka i usunięcie przetamowań w msc. Płaza (maj – czerwiec 2024 r.),
- Odcinkowe wykoszenie potoku Siemotka w msc. Regulka (czerwiec 2024 r.),
- Usunięcie odpadów z brzegu potoku Chechła w msc. Żarki (rejon ul. Wojciecha) (maj – czerwiec 2024r.),
- Usunięcie zatorów na potoku Olszyńskim w rejonie ul. Wodnej (podtopienia zabudowy) (czerwiec 2024 r.),
- Lokalna przycinka zakrzaczeń ze skarp potoku Brzeźnickiego (maj 2024 r.),
- Sprzątanie śmieci msc. Ochodza (czerwiec 2024 r.)
- Rozbiórka tamy na potoku Półwiejskim w msc. Ryczów, Łączany (listopad 2024 r.),
- Usunięcie hulajnogi elektrycznej z potoku Chechło w msc. Chrzanów (listopad 2024 r.),
- Częściowa rozbiórka tamy bobrowej na potoku Jankowickim w msc. Jankowice (listopad 2024 r.),
- Częściowa rozbiórka tamy bobrowej na potoku Rudno w msc. Przeginia Narodowa (listopad 2024r.),
- Częściowa rozbiórka tamy bobrowej na potoku Brodła w msc. Brodła (listopad 2024 r.),
- Częściowa rozbiórka tamy bobrowej i usunięcie wiatrołomu potok Rudno (grudzień 2024 r.),
- Częściowa rozbiórka tamy bobrowej na potoku Włosianka w msc. Przeciszów (grudzień 2024 r.),
- Częściowa rozbiórka tamy bobrowej na potoku Rudno w msc. Brodła (grudzień 2024 r.),
- Sprzątanie śmieci w międzywalu rzeki Wisły brzeg prawy w msc. Oświęcim – Kruki (31 grudzień 2024r.).

Nadzór Wodny Oświęcim dwukrotnie w ciągu roku (wiosna, jesień) dokonuje kontroli stanu technicznego obiektów budowlanych – wszystkich odcinków wałów oraz śluz wałowych, zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo budowlane.

W 2024 r. zawarto umowy trzyletnie (2024 – 2026) mające na celu utrzymanie wszystkich odcinków wałów i śluz wałowych. Utrzymanie to polega na ciągłym dozorcze wałów (m.in. likwidacja lisich nor) oraz na utrzymywaniu drożności przepustów wałowych (3 x w roku koszenie, odmulanie rowów odpływowych, malowanie klap, uzupełnianie drobnych ubytków w przyczółkach, usuwanie lodu zimą). Prace te są sprawdzane przez pracowników NW Oświęcim oraz odbierane raz w miesiącu protokołem odbioru.

Utrzymaniem w 2024 roku było objętych **129,23 km** wałów przeciwpowodziowych oraz **115 sztuk** przepustów wałowych na łączną kwotę **323 713,96 zł**.

Utrzymanie pompowni melioracyjnej na potoku Gromieckim w Gromcu wyniosło w 2024 roku łącznie wyniosło: **72 693,00 zł**.

KIEROWNIK
Nadzoru Wodnego w Oświęcimiu
Kras
EWŁA KRAS

